ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-VP
V/v đảm bảo an ninh, an toàn hệ

thống Dịch vụ công và một cửa

TP. Bắc Kạn, ngày        tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thành phố;

- Bộ phận một cửa thành phố Bắc Kạn;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 1537/CAT-PA05 ngày 19/4/2023 của Công an tỉnh

Bắc Kạn về việc đảm bảo an ninh, an toàn hệ thống Dịch vụ công và một cửa của

tỉnh. Để phòng ngừa tấn công mạng và đảm bảo sự hoạt động ổn định của Dịch

vụ hành chính công và một cửa điện tử, Uỷ ban nhân dân thành phố Bắc Kạn có ý

kiến như sau:

1. Các đơn vị, địa phương căn cứ tình hình thực tế của đơn vị cài đặt phần

mềm diệt virus có bản quyền đối với các máy tính có kết nối Dịch vụ hành chính

công và một cửa điện tử; thường xuyên cập nhật các bản vá bảo mật cho hệ điều

hành và phần mềm diệt virus.

2. Tuyên truyền, nâng cao ý thức trách nhiệm đảm bảo an toàn, an ninh

mạng đối với cán bộ, đảng viên trong đơn vị, nhất là tại bộ phận trực tiếp sử dụng

máy tính kết nối dịch vụ hành chính công và một cửa điện tử; khuyến nghị không

cài đặt các phần mềm gian lận bản quyền, phần mềm không phục vụ công tác giải

quyết thủ tục hành chính.

Với nội dung trên, các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- CT, PCT UBND thành phố;

- Lđ VP HĐND-UBND thành phố;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hà Bắc

		2023-04-26T15:40:52+0700

		2023-04-26T16:40:35+0700

		2023-04-26T16:40:35+0700

		2023-04-26T16:40:35+0700